
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
SAN BIAGIO di CALLALTA (TV) - SCUOLE INFANZIA PRIMARIE E SECONDARIE DI 1° GRADO 

COMUNI: SAN BIAGIO DI CALLALTA (TV) – ZENSON DI PIAVE (TV) 
Tel. 0422/895335  E-Mail TVIC832007@istruzione.it  TVIC832007@pec.istruzione.it  sito internet: www.icsanbiagio.edu.it  Fax 0422/797139 

Via II Giugno, 43 CAP 31048   C.F. 80019120262  AMBITO TERRITORIALE N°15 TREVISO SUD COD. MIN. TVIC832007 

 

 
 

 

AGLI ATTI 

SITO ISTITUTO 

 

Oggetto: NOMINA RUP (Responsabile unico procedimento) 

 
Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– 
Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 

 

Avviso pubblico 33956 del 18 maggio 2022 - Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento 

delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza 

 

 
Aut. Prog: AOOGABMI-5314 del 21/06/2022  

Cod. Progetto 10.1.1A – FSEPON-VE-2022-80 CUP: E74C22000450001 

Cod. Progetto 10.2.2A – FSEPON-VE-2022-109 CUP: E79C22000460001 

 

 
NOMINA RUP (Responsabile unico procedimento) 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 

Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – 

Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.; 

 

VISTA la Nota autorizzativa del MIUR Prot. n° AOOGABMI-5314 del 21/06/2022, che 

rappresenta la formale autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola 

Istituzione Scolastica; 

 

VISTE le delibere del Collegio Docenti nr. 4 del 21/09/2022 e del Consiglio di Istituto nr. 4 del 

31/05/2022; 

 

VISTO  il proprio decreto di assunzione al bilancio prot. nr. 5248 del 27/10/2022, approvato dal 

Consiglio d’Istituto con delibera protocollo nr. 04 del 31/05/2022 per il progetto 

Cod. Progetto 10.1.1A – FSEPON-VE-2022-80 CUP: E74C22000450001; 

 

VISTO  il proprio decreto di assunzione al bilancio prot. nr. 5248 del 27/10/2022, approvato dal 

Consiglio d’Istituto con delibera protocollo nr. 04 del 31/05/2022 per il progetto 

Cod. Progetto 10.1.1A – FSEPON-VE-2022-109 CUP: E74C22000460001; 

 

 

mailto:tvee047003@istruzione.it
mailto:TVIC832007@pec.istruzione.it
http://www.icsanbiagio.edu.it/
https://www.istruzione.it/pon/allegati/m_pi.AOODGEFID.REGISTRO%20UFFICIALE(U).0009707.27-04-2021.pdf


 
VISTO il D.P.R. 275/1999 relativo al "Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni scolastiche, ai sensi della Legge 59/1997"; 

 

VISTO il D.lgs. 165/2001 contenente "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Pubblica Amministrazione"; 

 

VISTO i D.lgs. n. 50/ 2016 e n. 56/2017 del Codice degli appalti e successivi aggiornamenti; 

 

VISTO il D.l. 129 del 28/08/201 8, rubricato "Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo l, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, '1.107" (G.U. n. 267 del 16/11/2018); 

 

VISTO il documento l’attività negoziale del Dirigente scolastico — ai sensi dell'art, 45 c. 2 del 

D.1 129/2018" deliberato dal Consiglio di Istituto, e nello specifico gli articoli relativi 

all'affidamento di lavori, servizi e forniture per importi sotto la soglia di rilevanza 

comunitaria e alla stipula di contratti di prestazione d'opera per particolari attività; 

 

VISTE le linee guida emanate dell’Autorità di Gestione PON 2014-2020; 

 

Cod. Progetto 10.1.1A – FSEPON-VE-2022-80 CUP: E74C22000450001 

Cod. Progetto 10.2.2A – FSEPON-VE-2022-109 CUP: E79C22000460001 

 

RITENUTO necessario procedere alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.); 

 

 

 

DETERMINA 

 

 

di conferire a se stessa, Giulia D’Urso in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, l'incarico di 

Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) per la realizzazione dei progetti di seguito specificati: 

 

 

Sottoazione Progetto 

Importo 

Autorizzato 

progetto 

CUP 

10.1.1A 
10.1.1A-FSEPON-VE-2022-80 “Ampliamo 

in nostri orizzonti” 
€ 30.492,00 E74C22000450001 

10.2.2A 
10.2.2A-FSEPON-VE-2021-53 Che bello, 

siamo tutti a Scuola! 
€ 15.246,00 E74C22000460001 

 

L’incarico consisterà nello svolgimento dei compiti previsti dall’art. 31 del DLgs. 50/2016 e 

ss.mm.ii. (Codice degli Appalti) e in particolare curerà la procedura di acquisto dei beni secondo le 

linee guide impartite dall’Autorità di Gestione “PON 2014-2020”, vigilerà sulla corretta esecuzione dei 

contratti e fornirà proposte, dati e informazioni utili alla corretta realizzazione del progetto 

sopraindicato. 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo; è pubblicato sul sito istituzionale 

dell’Istituto www.icsanbiagio.edu.it e conservato, debitamente firmato, agli atti della scuola. 

 

 Il Dirigente Scolastico 

 Prof.ssa Giulia D’Urso 
  Firma autografa sostituita a mezzo stampa, 
  ex art. 3 co.2, D.Lgs.39/93 

 


